
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 24 DEL 14-01-2015

DETERMINAZIONE

N. 7 DEL 14-01-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Incentivi economici individuali per il sostegno al diritto allo studio per
l'anno scolastico 2014/2015 "Pacchetto Scuola" - Approvazione graduatoria dei soggetti
in possesso dei requisiti per accedere alle agevolazioni.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI:
la Legge Regionale Toscana n. 32 del 26.07.2002 recante “Testo unico della normativa
della Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione
professionale e lavoro” e successive modifiche;
Legge n. 62/2000 “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e
all’istruzione” ed il D.P.C.M. 106/2001 attuativo della medesima;
la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 32 del 17.04.2012 con la quale è stato
approvato il Piano di Indirizzo Generale Integrato (PIGI) 2012-2015 ed in particolare
l’Azione 1.b.4 “Interventi per il diritto allo studio scolastico”;
la Deliberazione della Giunta Regionale Toscana n. 656 del 04/08/2014 avente ad
oggetto “Diritto allo studio scolastico – Indirizzi regionali per l’anno scolastico
2014/2015”;

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 3666 del 21/08/2014 avente per
oggetto “Piano Regionale di ripartizione tra i Comuni della Toscana dei fondi statali in
attuazione dell’art. 27 della Legge n. 448/1998 sulla fornitura di libri di testo agli alunni delle
scuole dell’obbligo e secondarie superiori. Anno scolastico 2014/2015”, in base al quale sono
stati assegnati all’ente finanziamenti per € 44.579,54;

PRESO ATTO che, come previsto dal Decreto sopra menzionato, i fondi destinati al diritto
allo studio verranno erogati direttamente dal Ministero dell’interno ai Comuni toscani, sulla
base di un piano di riparto elaborato dalla Regione Toscana;



RICHIAMATA la Determinazione n. 116 del 20.10.2014 con la quale è stato approvato il
bando per l’assegnazione di incentivi economici individuali per il sostegno al diritto allo
studio per l’anno scolastico 2014/2015 “Pacchetto Scuola” ed il relativo modulo di domanda;

DATO ATTO che con Deliberazione della Giunta R.T. n. 656/2014 è stato stabilito che entro
il 20.01.2015 i Comuni dovessero trasmettere alle Province la graduatoria dei soggetti in
possesso dei requisiti per ottenere gli incentivi messi a bando;

CONSIDERATO che, sono stati espletati d’ufficio per l’anno scolastico 2014/2015, i
seguenti controlli su tutte le istanze di accesso ai benefici denominati “Pacchetto scuola”:

Requisiti economici: controllo sulla corrispondenza tra il valore Isee dichiarato-
nell’istanza e quello risultante dalla banca dati Inps;
Requisiti anagrafici: controllo sulla corrispondenza tra il nucleo familiare anagrafico e-
quello risultante dalla dichiarazione Isee;
Requisiti di merito: controllo sull’effettiva promozione degli studenti per i quali è-
stata presentata l’istanza, fatta eccezione per gli studenti diversamente abili, con
handicap riconosciuto ai sensi dell’art. 3, comma 3, della L. 104/1992 o con invalidità
non inferiore al 66%;

DATO ATTO che i controlli sulla veridicità delle dichiarazioni Isee presentate per i
contributi suddetti verranno effettuati entro la fine dell’anno scolastico 2014/2015, così come
i controlli sulla frequenza degli studenti, previsti al punto III, paragrafo “Modalità e
condizioni per l’accesso e per l’erogazione dei benefici” dell’allegato A alla Deliberazione n.
656/2014;

VISTO l’elenco dei soggetti in possesso dei requisiti predisposto dal Servizio Scolastico e
Sportivo per l’assegnazione dei contributi di cui all’oggetto relativamente all’anno scolastico
2014/2015, allegato B al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale;

ACCERTATO che il fabbisogno di questa amministrazione per assegnare tali contributi a
tutti gli aventi diritto nella misura del 100% dell’importo erogabile risulta pari ad € 72.750,00,
e di conseguenza risulta un fabbisogno non coperto di € 28.170,46;

RITENUTO opportuno procedere all’approvazione della graduatoria dei soggetti in possesso
dei requisiti per accedere alle agevolazioni, cd. “Pacchetto scuola” per l’anno scolastico, così
come specificato nell’allegato A al presente provvedimento che ne costituisce parte integrante
e sostanziale;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la responsabile
P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo, Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO il decreto del Sindaco n. 39 del 10.12.2014 con cui è stato conferito al Dr. Franco
Zucchermaglio l’incarico ad interim di Dirigente del Settore “Politiche Educative Culturali e
Abitative;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 7 DEL 14-01-2015 - Reg. Gen. N. 24 DEL
14-01-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di approvare l’elenco dei soggetti in possesso dei requisiti per la concessione di1)
incentivi economici individuali per il sostegno al diritto allo studio per l’anno
scolastico 2014/2015 “Pacchetto Scuola” di cui all’allegato sub lettera A, che fa parte
integrante e sostanziale del presente atto;

di dare atto che la spesa complessiva relativa al presente provvedimento verrà2)
finanziata con fondi regionali e statali appositamente stanziati a favore di questo ente
che verranno accertati ed impegnati con successivo atto;

di inoltrare il presente atto alla Provincia di Firenze per gli adempimenti di3)
competenza in ordine all’erogazione dei contributi messi a bando;

di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Nicoletta Fracassi, in4)
qualità di Responsabile P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai sensi5)
del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 14-01-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 7 DEL 14-01-2015 - Reg. Gen. N. 24 DEL
14-01-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Incentivi economici individuali per il sostegno al diritto allo studio per
l'anno scolastico 2014/2015 "Pacchetto Scuola" - Approvazione graduatoria dei soggetti
in possesso dei requisiti per accedere alle agevolazioni.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 20-01-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 7 DEL 14-01-2015 - Reg. Gen. N. 24 DEL
14-01-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


